	Подпрограмма "Развитие малого и среднего предпринимательства в Смоленской области" на 2014 - 2020 годы* областной государственной программы "Экономическое развитие Смоленской области, включая создание благоприятного предпринимательского и инвестиционного климата" на 2014 - 2020 годы"

	Создание благоприятных условий для предпринимательской деятельности и устойчивого развития малого и среднего предпринимательства, повышение его вклада в социально-экономическое развитие Смоленской области

	№ п/п
	Вид/ форма поддержки
	Объем средств областного бюджета
	Объем средств федерального бюджета
	Внебюджетные средства

	
	
	2015 год
	остаток по состоянию на 01.11.2015 года
	2015 год
	остаток по состоянию на 01.11.2015 года
	2015 год
	остаток по состоянию на 01.11.2015 года

	1
	Предоставление субсидий некоммерческой организации «Смоленский областной фонд поддержки предпринимательства» для микрофинансирования субъектов малого и среднего предпринимательства
	11 000,000
	0
	10 000,000
	10 000,000
	0,000
	0,000

	2
	Предоставление субъектам малого и среднего предпринимательства субсидий на создание и (или) обеспечение деятельности центра молодежного инновационного творчества
	1 000,000
	1 000,000
	4 000,000
	4 000,000
	0,000
	0,000

	3
	Предоставление субсидии на создание и (или) развитие регионального интегрированного центра, осуществляющего деятельность на базе инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
	2 000,000
	0
	6 856,000
	6 856,000
	0,000
	0,000

	4
	Предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства, заключившим договор (договоры) лизинга оборудования с российскими лизинговыми организациями в целях создания, и (или) развития, и (или) модернизации производства товаров (работ, услуг), на возмещение части затрат на уплату первого взноса (аванса)
	4 966,784
	4 966,784
	15 033,216
	15 033,216
	0,000
	0,000

	5
	Предоставление субсидий на возмещение части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с приобретением оборудования в целях создания, и (или) развития, и (или) модернизации производства товаров
	20 000,000
	20 000,000
	70 000,000
	70 000,000
	0,000
	0,000

	6
	Предоставление субъектам малого и среднего предпринимательства субсидий на возмещение части затрат на технологическое присоединение к объектам электросетевого хозяйства
	4 000,000
	4 000,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	7
	Создание и (или) развитие инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, оказывающей имущественную поддержку индустриального парка "Сафоново"
	6 000,000
	6 000,000
	100 000,000
	100 000,000
	12 043,300
	6 628,600

	8
	Создание и (или) развитие инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, оказывающей имущественную поддержку индустриального парка в районе ТЦ «Метро» в г. Смоленске
	22 263,216
	22 263,216
	100 000,000
	100 000,000
	16 654,800
	4 707,928

	 
	ИТОГО
	71 230,000
	58 230,000
	305 889,216
	305 889,216
	28 698,100
	11 336,52781

	Муниципальная программа «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Глинковском сельском поселении Глинковского района Смоленской области на 2015-2020годы»

	№ п/п
	Вид/ форма поддержки
	Объем средств муниципального бюджета
	Внебюджетные средства
	Всего

	
	
	2015 год
	остаток по состоянию на 01.11.2015 года
	2015 год
	остаток по состоянию на 01.11.2015 года
	2015 год 
	остаток по состоянию на 01.11.2015 года

	1
	Участие в районной (областной) сельскохозяйственных ярмарках
	40000,00
	40000,00
	0
	0
	40000,00
	40000,00

	Муниципальная программа «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании «Глинковский район» Смоленской области на 2015-2020годы»

	№ п/п
	Вид/ форма поддержки
	Объем средств муниципального бюджета
	Внебюджетные средства
	Всего

	
	
	2015 год
	остаток по состоянию на 01.11.2015 года
	2015 год
	остаток по состоянию на 01.11.2015 года
	2015 год 
	остаток по состоянию на 01.11.2015 года

	1
	Участие в сельскохозяйственной областной ярмарке
	20000,00
	20000,00
	0
	0
	20000,00
	20000,00


